LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2008
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação do procedimento licitatório em epigrafe e a adjudicação do objeto: LOTE 01 (Caminhão Placa BWB 2379): SIDÉRIO ALMIRIO SCHROPFER & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 02.001.435/0001-86, com sede na Rua Tiradentes, 592, Centro, na cidade de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, com sua proposta no valor de R$ 4.002,00 (quatro mil e dois reais). LOTE 02 (Carregadeira 55CI): SIDÉRIO ALMIRIO SCHROPFER & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 02.001.435/0001-86, com sede na Rua Tiradentes, 592, Centro, na cidade de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, com sua proposta no valor de R$ 7.293,80 (sete mil duzentos e noventa e três reais e oitenta centavos). LOTE 03 (Retroescavadeira): SIDÉRIO ALMIRIO SCHROPFER & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 02.001.435/0001-86, com sede na Rua Tiradentes, 592, Centro, na cidade de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, com sua proposta no valor de R$ 7.238,70 (sete mil duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos). LOTE 04 (Caminhão FORD F 14000 – ACL 5223): SIDÉRIO ALMIRIO SCHROPFER & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 02.001.435/0001-86, com sede na Rua Tiradentes, 592, Centro, na cidade de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, com sua proposta no valor de R$ 4.489,00 (quatro mil quatrocentos e oitenta e nove reais). LOTE 05 (Caminhão Cargo MDF 6080): SIDÉRIO ALMIRIO SCHROPFER & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 02.001.435/0001-86, com sede na Rua Tiradentes, 592, Centro, na cidade de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, com sua proposta no valor de R$ 5.085,00 (cinco mil e oitenta e cinco reais). LOTE 06 (Patrola 120B): SIDÉRIO ALMIRIO SCHROPFER & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 02.001.435/0001-86, com sede na Rua Tiradentes, 592, Centro, na cidade de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, com sua proposta no valor de R$ 2.421,00 (dois mil quatrocentos e vinte e um reais). LOTE 07 (Caminhão Placa ACI 2482): SIDÉRIO ALMIRIO SCHROPFER & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 02.001.435/0001-86, com sede na Rua Tiradentes, 592, Centro, na cidade de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, com sua proposta no valor de R$ 3.453,20 (três mil quatrocentos e cinqüenta e três reais e vinte centavos).

Nova Esperança do Sudoeste em 04 de julho de 2008.
Elizeu Böger
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DECRETO N°. 047/2008
SÚMULA: Homologa o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, na Licitação Modalidade Pregão Presencial nº. 009/2008 e dá outras providências.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº. 068, de 29 de fevereiro de 2008 do Senhor Prefeito Municipal, sobre o Processo de Licitação, Modalidade Pregão Presencial nº. 009/2008 que objetivou fornecimento de peças e mão-de-obra para máquinas e caminhões da municipalidade, licitação do tipo menor preço por lote, tendo como vencedora em todos os lotes a seguinte empresa: LOTE 01 (Caminhão Placa BWB 2379): SIDÉRIO ALMIRIO SCHROPFER & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 02.001.435/0001-86, com sede na Rua Tiradentes, 592, Centro, na cidade de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, com sua proposta no valor de R$ 4.002,00 (quatro mil e dois reais). LOTE 02 (Carregadeira 55CI): SIDÉRIO ALMIRIO SCHROPFER & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 02.001.435/0001-86, com sede na Rua Tiradentes, 592, Centro, na cidade de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, com sua proposta no valor de R$ 7.293,80 (sete mil duzentos e noventa e três reais e oitenta centavos). LOTE 03 (Retroescavadeira): SIDÉRIO ALMIRIO SCHROPFER & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 02.001.435/0001-86, com sede na Rua Tiradentes, 592, Centro, na cidade de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, com sua proposta no valor de R$ 7.238,70 (sete mil duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos). LOTE 04 (Caminhão FORD F 14000 – ACL 5223): SIDÉRIO ALMIRIO SCHROPFER & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 02.001.435/0001-86, com sede na Rua Tiradentes, 592, Centro, na cidade de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, com sua proposta no valor de R$ 4.489,00 (quatro mil quatrocentos e oitenta e nove reais). LOTE 05 (Caminhão Cargo MDF 6080): SIDÉRIO ALMIRIO SCHROPFER & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 02.001.435/0001-86, com sede na Rua Tiradentes, 592, Centro, na cidade de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, com sua proposta no valor de R$ 5.085,00 (cinco mil e oitenta e cinco reais). LOTE 06 (Patrola 120B): SIDÉRIO ALMIRIO SCHROPFER & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 02.001.435/0001-86, com sede na Rua Tiradentes, 592, Centro, na cidade de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, com sua proposta no valor de R$ 2.421,00 (dois mil quatrocentos e vinte e um reais). LOTE 07 (Caminhão Placa ACI 2482): SIDÉRIO ALMIRIO SCHROPFER & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 02.001.435/0001-86, com sede na Rua Tiradentes, 592, Centro, na cidade de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, com sua proposta no valor de R$ 3.453,20 (três mil quatrocentos e cinqüenta e três reais e vinte centavos), tudo conforme a Ata de abertura e julgamento que fica fazendo parte indissolúvel deste Decreto.

Art. 2º. Pelo presente ato, fica intimados os participantes da licitação supra mencionada, da decisão estabelecida no artigo anterior.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste em 04 de julho de 2008.
NORBERTO GOEDERT

Prefeito Municipal